8. Jordan never asks, for example, why it was in the eleventh century that Peter Damian coined the term "sodomy," nor why it was used by so many theologians after him in the twelfth as a helpful category. Still, Jordan's is a fascinating and innovative work of intellectual history and one grounded in a profound knowledge of the intellectual history of the Middle Ages.

9. Boswell, *Christianity, Social Tolerance, and Homosexuality*, esp. chaps. 8 and 9.

10. See, for example, Gerald A. Bond, *The Loving Subject: Desire, Eloquence, and Power in Romanesque France* (Philadelphia, 1995).

11. C. Stephen Jaeger, "L'amour des rois: structure sociale d'une forme de sensibilité aristocratique," *Annales E.S.C.* 46 (1991): 547-71: "le langage de l'érotique montre innocemment que l'illicite est certes proche mais évité ou ignoré. Il est maîtrisé, contrôlé, maintenu à sa place." Unless otherwise indicated, all translations are mine.

12. Peter Abelard, *Dolorum solaciū*, in *Medieval Latin Poems of Male Love and Friendship*, ed. and trans. T. Stehling (New York, 1984), lines 45-48, 61-64, 69-92: "Plus fratre mihi, Ionatha, / in una mecum anima, / quae peccata, quae scelera, / nostra sciderunt viscera! / ... / Tu mihi, mi Ionatha, / flendus super omnia, / inter cuncta gaudia / perpes erit lacrima. / ... / Heu, cur consilio / adqueivi pessimo, / ut tibi praesidio / non essem in proelio? / vel confossus pariter / morerer feliciter, / cum, quid amor faciat, / maius hoc non habeat, / et me post te vivere / mori sit assidue, / nec ad vitam anima / satis sit dimidia. / Vicem amicitiae / vel unam me reddere / oportebat tempore / summae tunc angustiae, / triumpho participem / vel ruinae comitem, / ut te vel eriperem / vel tecum occumberem, / vitam pro te finiens / quam salvasti totiens, / ut et mors nos iungeret / magis quam disiungeret."

13. See Jean Leclercq, *Monks and Love in Twelfth-Century France* (Oxford, 1979); Hyatte, *Arts of Friendship*, chap. 2.

14. Alain of Lille, *Anticlaudianus*, in *The Anglo-Latin Satirical Poets and Epigrammatists of the Twelfth Century*, ed. T. Wright, vol. 2 (1872; reprint, Wiesbaden, 1964), 7.7: "Quaeret quem vero sic complectatur amore, / Illaesaque fide, quod amor lucretur amorem / Alterius. ... / ... / Quaerat cui possit se totum credere, velle / Declarare suum, totamque exponere mentem. / Cui sua committat animi secreta latentis, / Ut sibi, conservans thesaurum mentis in illo, / Nil sibi secretum, quod non develet eidem, / Ut suus in tali signo mensuret amicus / Pondus amicitiae, quam lance rependat eadem."